ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 24.08.2010 г.

Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Михайлов Виктор Евгеньевич –  начальник ГИБДД ОВД по г. Можге и Можгинскому району. (по согласованию),

Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Уразов Эрик Рашидович – управляющий Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс» (по согласованию),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР». (отсутствовал).
Повестка дня:

1. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (доклад. ОАО «Можгинское дорожное предприятие», МУ РУНО, ГИБДД). (Нуриев М.Ф.).

2. Состояние автомобильных дорог общего пользования  (Нуриев М.Ф.).
3. Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования  на маршрутах регулярного сообщения. (Можгинский филиал ОАО «Удмуртавтотранс»).
4. Итоги за 6 месяцев 2010 года по безопасности дорожного движения (Михайлов В.Е.)
5. Разное.

По первому вопросу выступили: Информацию Нуриева М.Ф. и др. по содержанию школьных автобусных маршрутов. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов к началу учебного года. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

1. РУНО в срок до 30 сентября определится с необходимостью разворотных площадок (посадочный отправной пункт).

2. Рекомендовать главам МО решить вопрос по установке остановочных павильонов на отправных пунктах.

3. Выйти с письмом на Минтранс УР по выделению денежных средств на обустройство разворотных площадок (посадочный отправной пункт).

4. Выйти с письмом на ООО «Родина» по восстановлению дорожного полотна на автодороге «Пазял-Чужьем».

5. ОАО «Можгинское дорожное предприятие» в срок до 30 сентября 2010 года установить дорожные знаки.

6. ОАО «Можгинское дорожное предприятие» на следующем заседании комиссии предоставить информацию по исполнению предписания ГИБДД,

По второму вопросу выступили: Информацию Нуриева М.Ф. и др. Состояние автомобильных дорог общего пользования. Освоение денежных средлств на содержание проезжей части – 22,0 млн рублей из 32,0 млн.руб.
РЕШЕНИЕ:

1. Вести круглосуточное дежурство подвижного и руководящего состава предприятия в период осенних дождей.

2. Решить вопрос по устранению келейности на федеральной автодороге.
3. Выйти с письмом на Волгавятскуправтодор по выделению денежных средств на изготовление и установку дорожных знаков «ограничение скорости», а также на ликвидацию келейности на участках федеральной автодороги.
По третьему вопросу выступили: Информацию Можгинский филиал ОАО «Удмуртавтотранс» по вопросу организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования  на маршрутах регулярного сообщения принять к сведению.
РЕШЕНИЕ:
Провести консультацию с юридической службой. Выйти с письмом на Межрайонную прокуратуру, транспортную инспекцию, отдел ГИБДД, ОВД г. Можги (ОБЭП), административную комиссии Администрации района по вопросу незаконного организации пассажирских перевозок на территории Можгинского района ИП «Сидорова М.П.», ИП «Кутыркина Л.Р.»,  и др.

По четвертому вопросу выступили: Информацию Исакова Д.Н. по итогам 6 месяцев 2010 года по безопасности дорожного движения принять к сведению.
РЕШЕНИЕ:
Продолжить совместную работу с отделом ГИБДД согласно плана работы .
Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам

строительства, архитектуры и ЖКХ ____________________________ Головко В.Г.